
СТЕНОГРАФИЧЕСКИЙ
ОТЧЕТ



ПРОЛЕТАРИИ ВСЕХ СТРАН, СОЕДИНЯЙТЕСЬ!

ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР
sp(ОДИННАДЦАТЫЙ СОЗЫВ)

2—3 июля 1985 г.

СТЕНОГРАФИЧЕСКИЙ

ОТЧЕТ

/

ИЗДАНИЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

МОСКВА 0 1985



ПОСТАНОВЛЕНИЯ,
ПРИНЯТЫЕ

СОВЕТОМ СОЮЗА

И СОВЕТОМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ СОВЕТА СОЮЗА

О признании полномочий депутатов Совета Союза
Ефремова В. П., Лобова О. И., Осипова В. В.,
Кадырова Г. Х. г Иванова А. С., Салыкова К. г

Лаптева И. Д., Измайловой Н. С. и Попова Ф. В.

Рассмотрев представление Мандатной комиссии, Совет
Союза в соответствии со статьей 110 КонституцииСССР
постановляет:

Признать полномочия депутатов Совета Союза Верхов-
ного Совета СССР:

Ефремова ВениаминаПавловича, избранного 24 февраля
1985 года по Кунцевскому избирательному округу № 12 го-

рода Москвы;
Лобова Олега Ивановича, избранного 24 февраля 1985

года по Ирбитскому избирательному округу № 297 Сверд-
ловской области;

Осипова Владимира Васильевича, избранного 24 февраля
1985 года по Синельниковскому избирательному округу
№ 432 ДнепропетровскойобластиУкраинской ССР;

Кадырова Гайрата Хамидуллаевича, избранного 24 фев-
раля 1985 года по Булунгурскому избирательному округу
№ 592 Самаркандской области Узбекской ССР;

Иванова Анатолия Степановича, избранного 24 февраля
1985 года по Ташкентскому— Кировскому избирательному
округу № 601 Ташкентской области Узбекской ССР;

Салыкова Какимбека, избранного 24 февраля 1985 года
по Нукусскому избирательному округу № 615 Каракалпак-
ской АССР;

Лаптева Ивана Дмитриевича, избранного 24 февраля 1985
года по Таузскому избирательному округу № 685 Азербай-
джанской ССР;

Измайловой Нины Сергеевны, избранной 26 мая 1985 го-

да по Куйбышевскому избирательному округу № 11 города
Москвы;

239

PC
Выделение

PC
Выделение



Попова Филиппа Васильевича, избранного 26 мая 1985 го-

да по Славгородскому избирательному округу № 66 Алтай-
ского края.

Москва, Кремль. 2 июля 1985 г.

О Председателе Комиссии по иностранным
делам Совета Союза

Совет Союза постановляет:

1. Освободить депутата Горбачева Михаила Сергеевича
от обязанностей Председателя Комиссии по иностранным
делам Совета Союза.

2. Избрать Председателем Комиссии по иностранным де-
лам Совета Союза депутата Лигачева Егора Кузьмича, осво-

бодив его от обязанностей Председателя Комиссии законо-

дательных предположений Совета Союза.

Москва, Кремль. 2 июля 1985 г.

О Председателе Комиссии законодательных
предположений Совета Союза

Совет Союза постановляет:

Избрать Председателем Комиссии законодательных пред-
положений Совета Союза депутата Рыжкова Николая Ива-
новича.

Москва, Кремль. 2 июля 1985 г.

О Председателе Комиссии по товарам народного
потребления и услугам населению Совета Союза

Совет Союза постановляет:

1. Освободить депутата Орлова Владимира Павловича от

обязанностей Председателя Комиссии по товарам народно-
го потребления и услугам населению Совета Союза.

240



2. Избрать Председателем Комиссии по товарам народ-
ного потребления и услугам населению Совета Союза депу-
тата Гусева Владимира Кузьмича, освободив его от обязан-
ностей члена Планово-бюджетной комиссии Совета Союза.

Москва, Кремль. 2 июля 1985 г.

Об изменениях в составе постоянных комиссий
Совета Союза

Совет Союза постановляет:

1. Освободить депутата Вагриса Яна Яновича от обя-
занностей члена Комиссии по науке и технике Совета
Союза.

2. Избрать депутатов:

Попова Филиппа Васильевича — членом Комиссии зако-

нодательных предположений Совета Союза;
Лаптева Ивана Дмитриевича — членом Комиссии по

иностранным делам Совета Союза;
Измайлову Нину Сергеевну — членом Планово-бюджет-

ной комиссии Совета Союза;
Ефремова Вениамина Павловича, Салыкова Какимбека —

членами Комиссии по транспорту и связи Совета Союза;
Елисеева Алексея Станиславовича — членом Комиссии

по науке и технике Совета Союза;
Меликова Арифа Джангировича — членом Комиссии по

народному образованию и культуре Совета Союза;
Лобова Олега Ивановича — членом Комиссии по вопро-

сам труда и быта женщин, охраны материнства и детства
Совета Союза;

Иванова Анатолия Степановича — членом Комиссии по

делам молодежи Совета Союза.

Москва, Кремль. 2 толя 1985 г.

241

PC
Выделение


